
UCHWAŁA NR XIV/25/2025 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, ze zm.) oraz art. 13i ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130, ze zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia planu ogólnego gminy Krzyżanowice, zwanego dalej ,,planem ogólnym’’. 

§ 2. Plan ogólny obejmuje obszar gminy Krzyżanowice w jej granicach administracyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258C91A4-4255-45B8-8B45-461F302E8BF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) przed sporządzeniem projektu planu ogólnego Rada Gminy podejmuje 
uchwałę o przystąpieniu do sporządzania planu ogólnego. 

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy Krzyżanowice, w jej granicach administracyjnych, 
podyktowane jest wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). Na mocy 
art. 65 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw, studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin zachowują moc do 
dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy w danej gminie, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 
2025 r. Ustawa wprowadza w jego miejsce nowy akt planowania przestrzennego w postaci planu ogólnego. 

Plan ogólny będzie podstawą do sporządzenia planów miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu. Plan ogólny będzie stanowił akt prawa miejscowego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258C91A4-4255-45B8-8B45-461F302E8BF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/25/2025 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


